

Załącznik nr 19 - Zestawienie standardu i cen rynkowych w zakresie najczęściej finansowanych wydatków w ramach Działania 2.5 PO WER



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Zestawienie standardu i cen rynkowych w zakresie najczęściej finansowanych wydatków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) dla projektów realizowanych w ramach Działania 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna” PO WER –

Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta.

Zestawienie sporządzono na podstawie zapisów rozdziału 8.3 *Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014 – 2020* oraz zgodnie z *Zaleceniami Instytucji Zarządzającej Programem Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój do opracowania standardu i cen rynkowych w zakresie najczęściej finansowanych wydatków w ramach PO WER*.

Ujęte w *Zestawieniu* ceny rynkowe oraz oczekiwany standard wsparcia określono na podstawie w/w Zaleceń IZ PO WER, szacowań rynku przeprowadzonych przez Instytucję Pośredniczącą (IP) oraz dotychczasowych doświadczeń IP, wynikających z realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

Katalog określa **ceny rynkowe oraz oczekiwany standard wsparcia, w zakresie najczęściej finansowanych wydatków dla projektów** realizowanych w ramach Działania 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna” Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój - Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta.

Zestawienie standardu i cen rynkowych obowiązuje beneficjenta na etapie sporządzania wniosku o dofinansowanie oraz realizacji i rozliczenia projektu. Spełnienie warunków określonych w niniejszym katalogu jest wymagane, aby wydatki w ramach projektów mogły zostać uznane za kwalifikowalne.

Zestawienie standardu i cen rynkowych w zakresie najczęściej finansowanych wydatków w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój dla projektów szkoleniowych

L.p.	Towar/Usługa	Max cena rynkowa (brutto)	Standard
1	Wdrożenie nowego systemu organizacyjnego	Kwota uzależniona jest od złożoności prac, konkretnego zakresu wsparcia i zaangażowania personelu	<p>Projektodawca musi wyodrębnić w ramach struktury minimum 4 Zespoły/Stnowiska (Zespół od 3 zatrudnionych osób, Stanowisko – do 2 zatrudnionych osób,)pracy wykonujące zadania zgodnie z załącznikiem Zasady wdrażania usprawnień organizacyjnych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej.</p> <p>Projektodawca w Zespole/Stnowisku ds. pracy socjalnej musi zatrudnić przynajmniej jednego pracownika socjalnego posiadającego specjalizację I lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny.</p> <p>Zakłada się, że w każdym ośrodku pomocy społecznej, przystępującym do projektu, zostanie zmieniona struktura organizacyjna pracy ośrodka w taki sposób, że w ramach OPS zostaną wyodrębnione Zespoły/Stnowiska do spraw wykonywania przypisanych zadań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Zespół/Stnowisko ds. pierwszego kontaktu 2) Zespół/ Stanowisko ds. pracy socjalnej 3) Zespół/ Stanowisko ds. usług socjalnych 4) Zespół/Stnowisko ds. świadczeń przyznawanych decyzją (nie dotyczy samej organizacji usług).
w tym inne wydatki:			
2	Doposażenie pokoju do rozmów z klientem, w tym:		Kwota uzależniona do konkretnych potrzeb jednostki
a	Stół	382 PLN/szt.	
b	Krzeseło	153 PLN/szt.	
c	Szafa	639 PLN/szt.	

3	Doposażenie stanowiska pracy¹, w tym:		Kwota uzależniona do konkretnych potrzeb jednostki
a	Biurko	547 PLN/szt.	
b	Fotel obrotowy	254 PLN/szt.	
c	Komputer/Laptop	3 260 PLN/szt.	
d	Drukarka/urządzenie wielofunkcyjne	2 100 PLN/szt.	
4	Drobny remont², w tym:		Kwota uzależniona do konkretnych potrzeb jednostki
a	Malowanie dwukrotne ściany białą farbą³	25 PLN/m2	
b	Farba biała	123 PLN/10l	
c	Układanie paneli/wykładziny podłogowej⁴	28 PLN/m2	
d	Wykładzina dywanowa	26 PLN/m2	
e	Panele podłogowe	66 PLN/m2	

¹ Wyposażenie stanowiska pracy personelu projektu (z wyłączeniem personelu, który zgodnie z Wytocznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 ujęty jest w kosztach pośrednich) jest kwalifikowalne w przypadku spełnienia łącznie następujących warunków:

Osoba dla której przeznaczone jest wyposażenie zatrudniona jest na podstawie umowy o pracę w wymiarze co najmniej ½ etatu;

Wnioskodawca wskazał we wniosku o dofinansowanie, że nie posiada wystarczającego zaplecza technicznego – wyposażenia stanowiska pracy do realizacji projektu.

² Wydatki w ramach cross-finansingu nie mogą przekroczyć **5% kwoty dofinansowania ze środków unijnych**;

³ Cena usługi;

⁴ Cena usługi;

w tym koszty personelu

5	Pracownik socjalny	cena uzależniona od wysokości wynagrodzeń stosowanych u beneficjenta zgodnych z zatwierdzonym Regulaminem wynagradzania pracowników	Wydatek kwalifikowalny, o ile pracownik posiada odpowiednie kwalifikacje odpowiadające wymaganiom na przedmiotowym stanowisku, gwarantujące wysoki poziom wykonywania pracy socjalnej i świadczenia usług socjalnych.
----------	---------------------------	---	---